



**Uczciwość ma fundamentalne znaczenie dla sportu.** Bez uczciwości rywalizacja nie ma sensu, a Sport jako branża jest zagrożony. Kwestie uczciwości są szerokie, zróżnicowane i niezwykle istotne. Zagrożenia mogą odnosić się konkretnie do współzawodnictwa, tak jak ustawianie meczów, lub mogą być związane ze sportem na inne sposoby, takie jak ochrona dzieci w środowisku sportowym, korupcja i integracja. **Oczywiste jest, że sport stoi w obliczu bardzo realnego i namacalnego zagrożenia integralności na wielu poziomach;** a wiele strategii i zabezpieczeń, które mają na celu ochronę sportu, jest trudnych do zweryfikowania.

Historyczna nieprzejrzystość procesów zarządzania i podejmowania decyzji w połączeniu z komercjalizacją sportu stworzyła, ułatwiła i utrwaliła środowisko korupcji i przestępczości. Ta rzeczywistość, w połączeniu z brakiem odpowiedzialności, zagraża sportowi, jego wiarygodności, rentowności i zaufaniu pokładanemu w nim jako branży.

Jest to oczywiście niezwykle złożona i istotna kwestia, w której wymagane są wysoce wyrafinowane środki do wykrywania, mierzenia, ulepszania i rozwiązywania każdej części składowej. **Rozwiązania w zakresie uczciwości powinny być wspierane i wspierane przez dostępny, zwięzły i odpowiedni mechanizm porównawczy,** który umożliwi szybkie, proste i przejrzyste przeglądy higieny organizacyjnej.

**Projekt Sport Transparency Index, który początkowo będzie realizowany w okresie od stycznia 2023 r. do czerwca 2025 r., został opracowany w celu wspierania interwencji w zakresie uczciwości na najbardziej podstawowym poziomie.** Pomoże w tym benchmarking interesariuszy sportowych, w tym klubów, lig, stowarzyszeń krajowych i międzynarodowych organów zarządzających, przy użyciu powszechnie stosowanych i odpowiednich kryteriów do oceny, porównania i zestawienia ich z podstawowymi wskaźnikami przejrzystości związanymi z uczciwością.

Pomoże to chronić sport, jako całość, od dołu do góry i ułatwi powiązania między sportami oraz dzielenie się wiedzą. Dokona tego poprzez rzucenie światła na konkretne obszary, w których przejrzystość wymaga poprawy, określenie norm ilościowych w sporcie, regionie, ligach i zawodach oraz **poprzez uznanie tych, którzy naprawdę są mistrzami uczciwości w sporcie.**



@SportTIndex



sport-transparency-index

# PROJECT AIMS



1

Zdefiniowanie i wyrażenie zestawu wspólnych wskaźników uczciwości, które mają zastosowanie do wszystkich Interesariuszy Europejskiego Sportu.

2

Wykorzystanie wskaźników do stworzenia Indeksu Przejrzystości, który obiektywnie oceni wszystkich interesariuszy europejskiego sportu (do zdefiniowania i określenia w ramach parametrów tego projektu) w odniesieniu do ich poziomów przejrzystości ze szczególnym uwzględnieniem wskaźników.

3

Proces oceny wskaźników musi być uniwersalny, mieć zastosowanie do wszystkich, umożliwiać obiektywną, binarną i zewnętrzną ocenę.

4

Oceny oparte wyłącznie na informacjach udostępnianych bezpłatnie na oficjalnych stronach internetowych interesariuszy.

5

Zaprojektowanie Indeksu w taki sposób, aby działał na rzecz poprawy standardów, rzucając światło na obecne możliwości i poziomy przejrzystości uczciwości.

6

Celem jest umożliwienie i ułatwienie pozytywnych zmian poprzez edukację, rekomendacje polityczne i mechanizmy wymiany wiedzy.

[Kliknij tutaj, aby zarejestrować swoje zainteresowanie udziałem w projekcie!](#)

Sport Transparency Index to partnerstwo oparte na współpracy, zaprojektowane i koordynowane przez SIGA i wdrażane wspólnie przez następujących partnerów:

